[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

27 марта 2025                                                                                                                  50-538Р г. Железногорск

О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов ЗАТО       г. Железногорск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО  г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов ЗАТО                    г. Железногорск от 08.10.2019 № 46-262Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск» (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце первом пункта 1.2 Положения слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 2».
1.2. В пункте 2.6 Положения слова «за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 8 и пунктом 9 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» заменить словами «за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта».
1.3. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Порядок определения среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу лет устанавливается постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск в отношении муниципальных служащих Администрации ЗАТО г. Железногорск, распоряжением Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в отношении муниципальных служащих Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, распоряжением  Председателя Счетной палаты ЗАТО Железногорск в отношении муниципальных служащих Счетной палаты ЗАТО Железногорск.».
1.4. Пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
а) 5000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;
б) 7000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
в) 10000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 лет и более.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное абзацем вторым пункта 2.2 настоящего Положения, не применяется».
1.5. пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Для установления пенсии за выслугу лет муниципальный служащий представляет заявление об установлении пенсии за выслугу лет в орган местного самоуправления ЗАТО Железногорск, в котором он замещал должность муниципальной службы (далее - уполномоченный орган).
Порядок взаимодействия уполномоченного органа с Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» по установлению, назначению, выплате, приостановлению, возобновлению и прекращению выплаты пенсии за выслугу лет определяется правовым актом уполномоченного органа.».
1.6. Абзац третий пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, копии иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенные нотариально либо кадровой службой органа местного самоуправления по последнему месту замещения должности муниципальной службы;».
1.7. В абзаце четвертом пункта 3.3 Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
1.8. Абзац седьмой пункта 3.3 Положения после слов «трудовой книжки» дополнить словами «(при наличии)».
1.9. Абзац первый пункта 3.7. Положения изложить в следующей редакции:
«Решение уполномоченного органа об установлении пенсии за выслугу лет является основанием для назначения пенсии за выслугу лет. Решение уполномоченного органа об установлении пенсии за выслугу лет принимается в форме распоряжения Администрации ЗАТО г. Железногорск в отношении муниципальных служащих Администрации ЗАТО                         г. Железногорск, распоряжения Председателя Совета депутатов ЗАТО            г. Железногорск в отношении муниципальных служащих Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, распоряжения Председателя  Счетной палаты ЗАТО Железногорск в отношении муниципальных служащих Счетной палаты ЗАТО Железногорск.  В распоряжении уполномоченного органа указывается процентное соотношение к месячному денежному содержанию, дата, с которой устанавливается пенсия, срок установления пенсии.».
1.10. Пункт 5.2 Положения дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 12 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
1.11. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
1.12. В приложении 2 к Положению слова «Среднее денежное содержание» и «составило» заменить словами «Среднемесячный заработок» и «составил» соответственно.
2. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.05.2023 № 29-344Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 08.10.2019 № 46-262Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск» (далее – Решение) следующие изменения:
2.1. В пункте 2 Решения слова «пунктами 8 и 9 статьи 9» заменить словами «пунктом 8 статьи 9».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» www.gig26.ru.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск www.gorsovet-26.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальным вопросам Г.В. Шелепова.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                           С.Д. Проскурнин

	Исполняющий обязанности Главы ЗАТО г. Железногорск

                       Р.И. Вычужанин

	Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
от ____________2025 № ______

Приложение № 1
к Положению об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск

_______________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
_______________________________________
от___________________________________________________________________________________________________________________проживающего(ей) по адресу:
______________________________________________________________________________контактный телефон:_____________________
_______________________________________
e-mail (при наличии):
_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» прошу назначить мне, замещавшему должность муниципальной службы ЗАТО Железногорск_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(наименование должности)
пенсию  за  выслугу  лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом от  28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (Федеральным законом от  12.12.2023  №  565-ФЗ  «О  занятости населения в Российской Федерации») страховой пенсии по старости (инвалидности).
Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
(наименование органа Социального фонда Российской Федерации)
Прошу  назначенную  мне  пенсию  за  выслугу  лет  перечислять в кредитную организацию:_________________________________________________________________,
	(наименование российской кредитной организации)
номер банковского счета: _______________________________________________________,
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС):________________________.
Ознакомлен(а)  с  тем,  что  пенсия  за выслугу лет не выплачивается в период   прохождения   государственной  службы  Российской  Федерации,  при замещении государственной  должности Российской Федерации, государственной должности   субъекта   Российской   Федерации,   муниципальной   должности, замещаемой  на  постоянной основе, должности муниципальной службы, в период работы  в  межгосударственных  (межправительственных)  органах, созданных с участием  Российской  Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата  пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для  федеральных  государственных  гражданских  служащих,  а также в случае прекращения  гражданства Российской Федерации. Обязуюсь в течение 5 рабочих дней  с  даты  наступления  указанных  обстоятельств  сообщить  об  этом  в письменной форме в _________________________________ (наименование органа местного самоуправления).
Даю  свое  согласие  на  обработку моих персональных данных, а также на запрос  и  получение необходимых сведений и документов в иных учреждениях и организациях.

«___» __________ 20___ г.           _____________________________________
                (дата)                                                                     (подпись заявителя)

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin